

Lukiokoulutuksen opetussuunnitelman täydennys/B-ajokorttiopinnot

Sivltk § 11

Valmistelija: sivistystoimenjohtaja, puh. 040 182 2402

Sivistyslautakunta on hyväksynyt 14.4.2021 paikallisen lukiokoulutuksen opetussuunnitelman käyttöön otettavaksi Kuhmoisten kunnassa 1.8.2021 alkaen.

Opetussuunnitelman perusteiden mukaan käytännön yhteistyö eri alojen asiantuntijoiden kanssa lisää opiskelun elämänläheisyyttä ja syvällisyyttä, kun paikallisesta opetussuunnitelmasta päätetään. Paikallista opetussuunnitelmaa laadittaessa pyritään ratkaisuihin, jotka kehittävät lukion toimintakulttuuria, tukevat opiskelijoiden hyvinvointia, jaksamista ja osallisuutta sekä monipuolistavat vuorovaikutusta lukion sisällä ja ympäröivän yhteiskunnan kanssa.

Toisen asteen yhteishaku lukiokoulutukseen avautui 22.2.2022 ja on auki 22.3.2022 asti. Oppivelvollisuuslain tuoma lukio-opiskelun maksuttomuus on vienyt erityisesti pieniltä lukioilta kilpailuedun. Yhtenäiskoulun lukion markkinointitiimi on esittänyt uutena vetovoimatekijänä ajokorttiopintoja osaksi lukio-opintoja. Näin ollen Kuhmoisten yhtenäiskoulun lukion opetussuunnitelmaa on ajankohtaista juuri nyt täydentää liikennekasvatuksen opinnoilla, jonka ensimmäinen opintopakso olisi "ajokorttikurssi", laajuudeltaan 1 op.

Lukion markkinointitiimin puheenjohtajan selvitys B-ajokortin opinnoista: *Kuhmoisten yhtenäiskoulun lukio tarjoaisi autokoulun B-ajokorttiopetuksen maksuttomasti kaikille 2022 elokuussalukio-opintonsa aloittavalle lukiolaiselle (sekä yleislinja että ratsastuslinja). Maksuttomuuteen sisältyy autokoulun pakolliset teorianunnit sekä ajo-opetus. Viranomaismaksut ja ajokoe jäävät opiskelijan itsensä maksettavaksi. Laajuudeltaan teorianunnit ja ajo-opetus vastaavat yhtä opintopistettä, joka voidaan laskea lukion päättötodistukseen muina opintoina.*

Ajokorttiopinnot hankittaisiin kuntaan ostopalveluina ja tätä yhden opintopisteen opintopaksoa tarjottaisiin kahdesti lukuvuodessa eli keväisin ja syksyisin. Ensimmäisenä lukuvuonna opintopakso tarjottaisiin vain kerran esimerkiksi elokuussa 2023 niille opiskelijoille, jotka hakevat erikoislupaa ajokortin aikaisemmalle suorittamiselle. Tästä eteenpäin opintopaksjon järjestäminen tapahtuisi kahdesti lukuvuodessa niin, että sekä 17-vuotiaat että 18-vuotiaat voivat osallistua samalle opintopaksolle riippuen siitä suorittavatko he ajokortin aikaistustusti vai vasta täysi-ikäistyessään. Kuhmoisissa moni nuori hakee ajokortin aikaistamista heikon julkisen liikenteen takia. Kahdesti lukuvuodessa järjestettävä opintopakso palvelisi niin alkuvuodesta kuin

loppuvuodesta syntyneitä.

Traficommin mukaan B-ajokortti-opintopaketti sisältää itsessään perustiedot liikennejärjestelmästä, liikenteen vuorovaikutteisuudesta ja riskeistä, eri tienkäyttäjärhmien turvallisuuteen liittyvistä tekijöistä, moottorikäyttöisen ajoneuvon kuljettamiseen liittyvistä vastuista ja velvollisuuksista sekä muista turvallisen ja ympäristön huomioon otettavan ajotavan vaatimuksista. Koulutuksella lisätään valmiuksia vaikeissa olosuhteissa ajamiseen ja tuetaan muutenkin sääntöjä noudattavan turvallisen ja vastuullisen ajotavan omaksumista. Koulutuksessa vahvistetaan erityisesti valmiuksia tunnistaa ja välttää liikenteen vaaratilanteita ja tekijöitä, jotka kuljettajan ajokykyä heikentämällä voivat lisätä onnettomuusriskiä.

Lukion oppimäärä sisältää sekä valtakunnallisia pakollisia että valinnaisia opintopaketteja. Lisäksi opintoihin voi liittää lukiodiplomeita ja koulukohtaisia valinnaisia opintopaketteja. Kuhmoisten lukiossa näitä koulukohtaisia valinnaisia opintopaketteja ovat ns. ratsastuslinjan opinnot eli hevosopintopakettit. Ajokorttiopinnot (1 op) voisi sisällyttää opetussuunnitelman temaattisiin opintoihin: nämä ovat koulukohtaisia opintopaketteja, jotka eivät kuulu valtakunnallisen oppiaineen alle tai jotka muodostavat poikkitieteellisiä kokonaisuuksia.

B-ajokortti-opintopaketin hankinta ostopalveluna kustantaa 900-1200 euroa opiskelijaa kohden. Opetus- ja kulttuuritoimen rahoitusjärjestelmän raportin mukaan Kuhmoisten kunnan saama valtionosuus lukiolaista kohden on v. 2022 = 13.942 euroa. Viimeisen eli vuoden 2020 kustannusraportin mukaan opetuksen kustannus opiskelijaa kohden oli lukiossamme 10.039 euroa.

Hallintosäännön 6 luvun 3§ mukaan sivistyslautakunta hyväksyy opetussuunnitelmat ja niihin perustuvat suunnitelmat.

Sivistystoimenjohtajan ehdotus: Sivistyslautakunta päättää täydentää Kuhmoisten kunnan lukiokoulutuksen opetussuunnitelmaa LOPS2021 B-ajokortti-opinnoilla, jonka laajuus on 1 op.

Lisäksi sivistyslautakunta pyytää kasvatus- ja opetusjaostoa tekemään esityksen mahdollisesta liikennekasvatuksen opintopaketista, laajuudeltaan 1-4 opintopistettä, kesäkuun 2022 lautakunnan kokoukseen mennessä.

Päätös: Esittelijä muutti päätösehdotustaan jälkimmäisen kappaleen osalta:
Sivistyslautakunta päättää täydentää Kuhmoisten kunnan lukiokoulutuksen opetussuunnitelmaa LOPS2021 B-ajokortti-opinnoilla, jonka laajuus on 1 op.

Lisäksi sivistyslautakunta pyytää kasvatus- ja opetusjaostoa tekemään esityksen liikennekasvatuksen opintojaksosta, laajuudeltaan 1-4 opintopistettä, kesäkuun 2022 lautakunnan kokoukseen mennessä.

Sivistyslautakunta pyytää lausunnon opintokokonaisuudesta myös nuorisovaltuustolta.

Muutettu päätösehdotus hyväksyttiin.